ГАУДПО Липецкой области «Институт развития образования»

Протокол №3
заседания учебно-методического объединения естественнонаучного и
математического направления общего образования Липецкой области

Председатель УМО Аксёнова И.В. от 11.09.18
Секретарь Гоголашвили О Б .
Присутствовали: 10 человек

Повестка дня:
1. Выявление и распространение лучших практик обеспечения преемственно

перспективных связей в развитии предметных, метапредметных и
личностных достижений школьников.

2. Предметно-тематический анализ результатов ГИА в формате ОГЭ и ЕГЭ и
результатов итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы
общего образования

3. Результаты сетевого взаимодействия учителей -  предметников ОУ
Липецкой области по распространению лучших практик через наполнение
сайта WIKI и сайтов сетевых проектов кафедры ЕНиМО.

4. О подготовке и проведении Межрегиональной научно-практической
конференции «Актуальные проблемы естественнонаучного и
математического образования» по теме « И н н о в а ц и о н н ы е  п р о ц е с с ы  в
е с т е с т в е н н о - м а т е м а т и ч е с к о м  о б р а з о в а н и и  и р а з в и т и е
п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  к о м п е т е н т н о с т е й  п е д а г о г а  в у с л о в и я х
р е а л и з а ц и и  Ф Г О С »  и в ы п у с к а  с б о р н и к а  к ней.

Решение:
1. Подведены итоги проведения мастер -  классов и открытых мероприятий

учителей ОУ Липецкой области. Рекомендовать их к проведению на
конференции, заседаниях Советов ассоциаций и использования материалов на
КПК. ( по согласованию).

2. По второму вопросу заслушали сотрудников кафедры ЕНиМО по теме и
познакомились с результатами итоговой аттестации обучающихся, освоивших
программы общего образования. С целью выработки рекомендаций
обозначить сложные вопросы предметного и методического содержания
педагогов.

3. По третьему вопросу члены УМО естественнонаучного и математического
уточнили результаты сетевого взаимодействия учителей -  предметников ОУ
Липецкой области по распространению лучших практик через создание
сайтов WIKI и сетевых проектов кафедры ЕНиМО. Поступило предложение
одобрить представленную работу и решение -  ее продолжить.

4. По четвертому вопросу были распределены ответственные за организацию и
проведение Межрегиональной научно-практической конференции
«Актуальные проблемы естественнонаучного и математического образования»
по теме « И н н о в а ц и о н н ы е  п р о ц е с с ы  в е с т е с т в е н н о
м а т е м а т и ч е с к о м  о б р а з о в а н и и  и р а з в и т и е  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х
к о м п е т е н т н о с т е й  п е д а г о г а  в у с л о в и я х  р е а л и з а ц и и  ФГ ОС» ,
в ы п у с к а  с б о р н и к а  к ней.  Утвержден проект содержаний программы
конференции и рекомендации к ней. Создан сайт конференции.

Председатель У МО
Секретарь

Аксёнова И.В.
Гоголашвили О.В.